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Godkännande av exploateringsavtal for Tuna 6:151 m.fl

Kommunfullmdaktiges beslut

Exploateringsavtal och Tillaggsavtal for Tuna 6:151 m.fl.
godkänns.

Reservation
Ledamöterna för Vänsterpartiet reserverar sig motbeslutet, bilaga
KF $ 5:6/2024-09-16.

Sammanfattning
Ett förslag till detaljplan för Tuna 6:151 m.fl. har upprättats av
Samhällsbyggnadsförvaltningen. Den nya detaljplanen möjliggör för ny
bostadsbebyggelse i form av stadsmässiga flerbostadshus med lokaler i
bottenvåningen. Ett exploateringsavtal har tagits fram mellan JM AB,
Österåkersvatten AB och Österåkers kommunföratt reglera genomförandet
av detaljplanen.

Beslutsunderlag
Kommunstyrelsen har behandlat ärendet 2024-09-02, $ 7:4.
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat 2024-05-21 rev 2024-
08-26.

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens ordförande Michaela Fletcher (M) yrkar bifall till
Kommunstyrelsens förslag.

Sigrid Walve (MP), Björn Molin (MED) och Francisco Contreras (V) yrkar
med olika motiveringar på återremiss av ärende 6 avseende exploateringsavtal
och ärende 7 avseende detaljplan.

Ordföranden informerar
Ordföranden konstaterar att återremissyrkande föreligger avseende ärende 6
och 7. Ordföranden kommerförst att ställa bifall till återremissyrkande mot
avslag. Vid bifall kommer motiven till återremissyrkande att ställas mot
varandra. Vid avslag, återupptas debatten.

Ordföranden finner att fullmäktige godkänner hanteringen.
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Propositionsordning avseende aterremissyrkande
Ordföranden ställer bifall till Aterremissyrkande motavslag och finneratt
fullmaktige beslutat avsla Aterremissyrkande.

Omröstning avseende återremissyrkande
Votering begärs och verkställs med ja-röst för att avslå återremissyrkande och
nej-röst för att bifalla återremissyrkande. Omröstningen utfaller med 43 ja-
röster och 8 nej-röster.

17 nej-röster hade krävts för att återremittera ärendena genom en
minoritetsåterremiss. Fullmäktige har således beslutat avslå yrkande om
återremiss.

Därefter återupptas debatten.

Förslag till beslut
Sofia Almgren Johansson (5), Wilma Eklund (S), Anders Borelid (SD), Magnus
Hultgren (KD), Mathias Lindow (L) och Isa Wiman (C) biträder Michaela
Fletchers (M) yrkande om bifall till Kommunstyrelsens förslag.

Francisco Contreras (V) yrkar avslag på ärendet.

Ordföranden informerar
Efter avslutad debatt tillfrågas fullmäktige om att gå tillbaka till att sakbehandla
först ärende 6 med ett beslut och därefter ärende 7 med ett beslut.
Ordföranden finner att fullmäktige godkänner hanteringen.

Propositionsordning
Ordförandenställer bifall till Kommunstyrelsens förslag mot avslag och finner
att fullmäktige beslutat i enlighet med Kommunstyrelsens förslag.

Omröstning
Votering begärs och verkställs med ja-röst för bifall tillKommunstyrelsens
förslag och nej-röst för avslag på ärendet. Omröstningen utfaller tned 44 ja-
röster, 5 nej-röster och 2 har avstått. Kommunfullmäktige har således beslutati
enlighet med Kommunstyrelsens förslag.

Bilaga Omröstningslista KF $ 5:6a
Bilaga Omröstningslista KF § 5:6b

Expedieras

Samhällsbyggnadsförvaltningen
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Protokollsbilaga KF $ 5:6/2024-09-16 Dnr. KS 2021/0283

Reservation avseende ärende 6

Godkännande av exploateringsavtal för Tuna 6:15 1 m.fl
Kommunfullmaktige 2024-09-16

Vänsterpartiet vill bygga fler bostäder, fler hyresrätter och klimatsmarta bostadskvarter. Vi vill
också begränsa bilåkandet och bevara de gröna stråkarna i nya bostadsområden.

Men den här frågan handlar inte om vad Vänsterpartiet vill utan vad de boende som berörs av
den nya planerade bostadsbebyggelsen i Tuna gard tycker ochvill.

Ochtyvarr kan vi konstatera att varken exploateringsavtalet eller detaljplanen tar hansyntill vad
de boende och de berörda vill och tycker om bostadsbebyggelsen. Det finns ett demokratiskt
underskott som är oroande. Politikerna röstar igenom ett byggprojekt som avvisas helt av de som
berörs. Av de cirka 110 skriftliga yttranden som inkom till kommunen var 100 kritiska. Närmare
300 personer har dessutom skrivit på en namninsamling mot femvåningshusen.

Dekritiska rösterna har inte hörsammatsi exploateringsavtalet eller detaljplanen. De menar att
det här kommeratt sätta standardenför tillåten bygghöjd vid flerbostadshusi villaområdet
Tuna/Österskär som idag i praktiken är tre våningar. Stadskvarter med 5+ våningar är inte
hänsynsfullt i ett område som redanäri stort sett helt bebyggt med småhus.

De berörda kommuninvånarna menar också att trafiksituationen är redan svår inom Österskäri
allmänhet och kring Tuna station i synnerhet. Planförslaget förvärrar situationen ytterligare.

Det direkt angränsande grönområdet har påtagligt natutvärde och är hemvist för rödlistad
tallticka, skyddade fladdermöss samten stor mängd fåglar.

Att politikerna kör igenom ett byggprojekt utan att hörsamma och ta hänsyn til
kommuninvånarna som berörs är underall kritik. Vänsterpartiet tycker att det går att bygga
bostäder och samtidigt ta hänsyn till de boende och kommuninvånarna. Därför röstade
Vänsterpartiet nej tll 5-våningsbyggprojektet.
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